29 августа 2022 года  № 23

______

[image: image1.png]

Информационный бюллетень

Вестник  Татарские Сугуты

Газета Администрации Татарско-Сугутского сельского поселения                                                                                                                                                                                          Издается с ноября  2006 г

1. Постановление администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от 26.08.2022 №50 "О согласии с проектом о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, утвержденные решением Собрания депутатов Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского  района от 26.12.2016 №1 и направлении его Собранию депутатов Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района»

В соответствии с частями 12, 16 статьи 31, частью 1 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», постановлением администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от 16.06.2022 №43 "О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района, утвержденные решением Собрания депутатов Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от 26.12.2016 №1", заключением Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от 15.06.2022 г. №1, протоколом проведения публичных слушаний от 18.08.2022 г. №1, заключением о результатах публичных слушаний от 18.08.2022 г. №1 администрация Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района постановляет:
1. Согласовать прилагаемый проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района, утвержденные решением Собрания депутатов Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от 26.12.2016 №1 (с изменениями в редакции решений от 25.12.2017, от 25.06.2019, от 25.08.2021), в части отнесения земельных участков сельскохозяйственного назначения с кадастровыми номерами 21:08:370101:209, 21:08:370101:210, 21:08:370101:237, 21:08:370201:410, 21:08:370201:411, 21:08:450101:42, 21:08:370205:351 из территориальной зоны "Сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения (СХ-1) в территориальную зону "Сельскохозяйственного использования" (СХ-2)" и направить его Собранию депутатов Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района в части:

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района

Глава администрации Татарско-Сугутского

сельского поселения Батыревского района

Д.М. Козлов

2. Решение Собрания депутатов Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 29.08.2022 №1 "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 26.12.2016 №1»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», постановлением администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от 16.06.2022 №43 "О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района, утвержденные решением Собрания депутатов Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от 26.12.2016 №1", заключением Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от 15.06.2022 г. №1, протоколом проведения публичных слушаний от 18.08.2022 г. №1, заключением о результатах публичных слушаний от 18.08.2022 г. №1, постановлением администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от 26.08.2022 г. №50 "О согласии с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки, утвержденные решением Собрания депутатов Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от 26.12.2016 №1 и направлении его Собранию депутатов Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района" Собрание депутатов Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики решило:

1. Изложить текстовую часть Правил в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в карту градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории к Правилам землепользования и застройки, утвержденным решением Собрания депутатов Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 26.12.2016 №1 (с изменениями от 25.12.2017 г., от 25.06.2019 г., от 25.08.2022 г.) (далее – Правила), в части отнесения земельных участков сельскохозяйственного назначения с кадастровыми номерами: 21:08:370101:209, 21:08:370101:210, 21:08:370101:237, 21:08:370201:410, 21:08:370201:411, 21:08:450101:42, 21:08:370205:351 из территориальной зоны "Сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения "(СХ-1) в территориальную зону "Сельскохозяйственного использования" (СХ-2), отобразив данные изменения на карте градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории.

3. Утвердить графическое изображение карты градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории к Правилам в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению."

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Татарско-Сугутского сельского поселения
Батыревского района
Д.М. Козлов
	                                 Информационный

бюллетень

Вестник

Татарские Сугуты

	Учредитель и издатель:

Администрация  Татарско-Сугутского

сельского поселения

Батыревского района

Чувашской Республики

Главный редактор

 и ответственный

за выпуск А.М.Насибуллов

	Номер сверстан

и отпечатан в

информационном центре

администрации

Татарско-Сугутского

сельского поселения

	Подписано в печать 29.08.2022г.
в 16.00. Тираж 50 экз.
Газета распространяется бесплатно
Адрес редакции и типографии: 429357,  Чувашская Республика, Батыревский район, д.Татарские Сугуты, ул. Школьная, 21, тел. 69- 3-46, адрес эл.почты: tsusgut-batyr@cap.ru